
UNIVERSIDAD DE BILDAO

- Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales

Grupo III, «Geometría descriptiva».
Grupo V, «Mecánica».

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales

Grupo IV, «Física».

UNIVERSIDAD DE OVIEDO 

Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas 
Grupo XVI, «Metalotecnia».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 3 de octubre de 1979.—P. D., el Subsecretario, Ma

nuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

25660 ORDEN de 4 de octubre de 1979 por la que se 
declara desierto el concurso de acceso anunciado 
para provisión de la cátedra de «Estadística teó
rica» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad de La Laguna.

Ilmo. Sr.: Por haber renunciado don Luis Ruiz-Maya Pérez, 
único aspirante admitido al concurso de acceso anunciado por 
Orden de 12 de septiembre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 8 de octubre) para provisión de la cátedra de «Estadística 
teórica» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 
de la Universidad de La Laguna,

Este Ministerio ha resuelto declarar desierto el concurso de 
acceso de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 4 de octubre de 1979.—P. D., el Director general 

de Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Go
mar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

25661 ORDEN de 8 de octubre de 1979 por la que se acep
ta propuesta le opositores aprobados en el concur
so-oposición a plazas d Profesores adjuntos de Uni
versidad en la disciplina de «Fisiología vegetal 
(interfacultativa con Ciencias)» (Facultad de Far
macia).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 24 de noviembre) para la provisión de dos 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, 
disciplina de «Fisiología vegetal (interfacultativa con Ciencias)» 
(Facultad de Farmacia), y elevada propuesta de los opositores 
aprobados por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma B.l de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1970 («Bole
tín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la re
ferida propuesta a favor de los señores que a continuación se 
relacionan:

Doña Carmen Lluch Pía: 4,95 puntos.
Los interesados aportarán ante el Departamento los docu

mentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la 
mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1978 en el 
plazo de treinta dias, a contar del siguiente al de la publica
ción de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 8 de octubre de 1979.—P. D., el Director general dé 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe- - 
sorado.

25662 ORDEN de 10 de octubre de 1979 por la que se 
acepta la renuncia del excelentísimo señor don Vi
cente Belloch Zimmermann, Presidente del Tribu
nal del concurso-oposición para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Rehabilitación» (a 
término) de la Facultad de Medicina de la Univer
sidad de Salamanca.

Ilmo. Sr.: En atención a las razones aducidas por el exce
lentísimo señor don Vicente Belloch Zimmermann, Presidente 
del Tribunal nombrado por Orden ministerial de 6 de marzo

de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de abril) para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Rehabilitación» 
(a término), de la Facultad de Medicina de la Universidad de. 
Salamanca,

Este Ministerio ha resuelto que cese en la expresada presi: 
dencia, debiendo ser sustituido por el Presidente suplente, ex
celentísimo señor don Pedro Amat Muñoz.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios - guarde a V. I. muchos años.
Madrid, lo de octubre de 1979.—P. D, el Subsecretario, Ma

nuel Cobo del Rosal.

Ilmo Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro-, 
fesorado.

25663 ORDEN de 22 de octubre de 1979 por la que se nom
bra la Comisión que ha de resolver la adscripción 
a destino de los opositores aprobados en disciplinas 
correspondientes a la Facultad de Ciencias de la 
Información del Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad.

Ilmo. Sr.: Para dar cumplimiento a lo dispuesto en el De
creto 2211/1975, de 23 de agosto, sobre adscripción a destino 
de los opositores aprobados en los diferentes concursos-oposi
ciones al Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, se 
precisa, la designación de una Comisión de Adscripción para 
la Facultad de Ciencias de la Información, a cuyo fin las 
Universidades correspondientes han elevado propuesta de Vo
cales representativos de cada Facultad, así como también se 
han realizado los sorteos para la designación de dos Catedrá
ticos, un Profesor agregado, y un Profesor adjunto.

Designado por este Departamento el Presidente de dicha 
Comisión, según establece el articulo quinto a) del mencionado 
Decreto,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar la Comisión que ha 
de resolver la adscripción a destino de los opositores aproba
dos en disciplinas correspondientes a la Facultad de Ciencias 
de la Información.

Presidente titular: Don Carlos Seco Serrano.
Presidente suplente: Don Pedro Orive Rivá.

Vocales designados por sorteo

Catedrático don Alfonso Nieto Tamargo.
Catedrático don José Luis Martínez Albertos.
Profesor agregado don Joaquín de Aguilera Gamoneda.
Profesor adjunto don Francisco Sobrao Martínez.

Vocales designados a propuesta de la Universidad respectiva

Barcelona-Autónoma:

Catedrático don Nazario González González.
Profesor agregado don Santiago Mir Puig.

Madrid-Complutense:

Catedrático don José María Desantes Guanter.
Profesor agregado don Luis Núñez Ladeveze.

Esta Comisión tendrá carácter nacional y se constituye por 
un período de tres cursos académicos, salvo lo dispuesto en 
el artículo séptimo del mencionado Decreto 2211/1975, de 23 
de agosto.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 22 de octubre de 1979.—P. D., el Director general 

de Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro
fesorado.

25664 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publi
ca la lista provisional del único aspirante a la 
plaza de Profesor agregado de «Ecología acuática» 
(a término) de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la 
Universidad de Santander.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio y en la Orden de convocatoria de 16 de febrero 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional del único aspirante al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Ecolo
gía Acuática» (a término) de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad de 
Santander, constituida por la siguiente señora:



Admitida
Doña Rosa María Martínez Silvestre (DNI 19.367.794).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de octubre de 1979.—El Director general, por dele

gación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades y 
Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

25665 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena- 
ción Académica y Profesorado por la que se pu
blica la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Contabilidad de la Empresa y Estadística de Cos
tos» de la Faculad de Ciencias Económica y Em
presariales de la Universidad de Santiago.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones contra 
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (publica
da en el «Boletín Oficial 'del Estado» de 1 de agosto último) al 
concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 16 de fe
brero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Contabilidad de la Empresa y Estadística de Costos» de la 
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Uni
versidad de Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien

tes señores:
Don Carlos Mallo Rodríguez (DNI 9.599.879).
Don Moisés García García (DNI 228.485).
Don José Luis.Cea García (DNI 12.136.601).
Don Vicente José de Pinilla Monclús (DNI 16.909.907).
Don Fernando Mir Estruch (DNI 37.185.202).
Don Vicente Miguel Serra Salvador (DNI 73.724.928).
Don Roberto José Gorgues Buchón (DNI 19.803.474).
Don Angel Sáez Torrecilla (DNI 0.482,919). "
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as

pirante, que ya lo fue con carácter, provisional, en la resolu
ción de 25 de junio pasado:

Don Pedro Rivero Torre (DNI 13.565.025).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de octubre de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

25666 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se pu
blica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición, en turno libre, para la pro
visión de la plaza de Profesor agregado del gru
po XXIV, «Tecnología mecánica», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la 
Universidad Politécnica de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 26 de julio último) al concurso- 
oposición, convocado por Orden ministerial de 30 de noviembre de 
1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre), en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XXIV, «Tecnología mecánica», de la Escuela Técnica Su
perior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica 
de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Higinio Cascón Sánchez-Cerrudo (DNI 8.043.233).
Don Miguel Cabrera Mancha (DNI 37.078.406).
Don Francisco Aparicio Izquierdo (DNI 23.650.982).
Don Abelardo Quintana Catell (DNI 14.167.587).
Don Ambrosio Medina Martínez (DNI 701.255).
Don José María Alcalde de Velasco (DNI 14.507.848).
Don Fernando Torres Leza (DNI 17.171.473).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de octubre de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

25667 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Análisis funcional» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Salamanca.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional.de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de julio úl
timo) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 16 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado, de 16 de 
marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Análisis funcional» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Salamanca,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien

tes señores:
Don Mariano Soler Dorda (DNI 834.253).
Don Javier José Martínez Maurioa • (DNI 14.549.524).
Don Jesús Bastero Eleizalde (DNI 17.836.537).
Don Joaquín Bruna Floris (DNI 37.264.464).
Don Juan Antonio López Molina (DNI 22.503.543).
Don Roberto Moriyón Salomón (DNI 46.209.248).
Don José María García Lafuente (DNI 12.696.514).
Doña Julia Preda Blanco (DNI 32.327.533).
Don José María Martínez Ansemil (DNI 33.200.324).
Don José Luis González Llavona (DNI 10.532.528).
Don Félix López Fernández-Asenjo (DNI 12.348 938).
Don Juan Luis Romero Romero (DNI 28.400.532).
Don Francisco Luis Hernández Rodríguez (DNI 42.010.879).
Don Javier Ruiz Fernández de Pinedo (DNI 16.474.070).
Don Fernando Pérez González (DNI 42.150.610).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as

pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la resolución 
de 18 de junio pasado:

Don Germán B. Giráldez Tiebo (DNI 76.833.600).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de octubre de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

25668 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
del grupo VIII, «Resistencia de materiales», de 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Ca
minos, Canales y Puertos de la Universidad Poli- 
técnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 16 de fe
brero de 1979 («Boletín Oficiad del Estado» de 16 de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado del grupo VIII, «Resistencia de materiales», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de la Universidad Politécnica de Valencia, constituida por los 
siguientes señores:

Admitidos
Don Federico Paris Carballo (DNI 24.782 557).
Don José Dominguez Abascal (DNI 28.403 865).
Don Antonio Martín Navarro (DNI 27.893 185).
Don Eugenio Oñate Ibáñez de Navarra (DNI 22.514.914).
Don Rafael Ramón-Llin García (DNI 19.414.596).
Don Antonio Viedma Martínez (DNI 37.699.145).

Excluidos
Don Florencio Jesús del Pozo Vindel (DNI 1.625.062). No 

acredita ¿1 pago de los derechos de examen y de formación 
de expediente.

Don Víctor Jaría Aldea (DNI 46.014.094). No adjunta certifi
cado de función docente o investigadora. No acompaña escrito 
de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de Facultad 
o Escuela Técnica Superior. No aoredita el pago de los derechos 
de examen y de formación de expediente.


